



Ostrów Wielkopolski, dnia 13.01.2021 r.

**Otrzymują:**

- [platformazakupowa.pl/pn/szpital-osw](https://platformazakupowa.pl/pn/szpital-osw)
- Wykonawcy zainteresowani niniejszym postępowaniem

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawy materiałów opatrunkowych i preparatów do leczenia ran dla ZZOZ w Ostrowie Wielkopolskim.**

**Znak sprawy: FDZP.226.38.2020**

W związku z zadanymi do niniejszego postępowania zapytaniem, Zamawiający udzielił na nie następujących odpowiedzi:

**Zestaw pytań 1:**

**Pakiet 7 poz. 8**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość zaofiarowania opatrunku w specjalnym dozowniku Applipak, (umożliwia łatwe nałożenie żelu na ranę) o gramaturze 25 g?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Zestaw pytań 2:**

**Pakiet nr 6**

Czy Zamawiający w pozycji numer 3 dopuści do postępowania opatrunków do zatok w pełni zgodny z opisem w pozycji numer 3 lecz pakowany po 10 par w opakowaniu w przeliczeniu na ilości wymagane przez Zamawiającego?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza przeliczenie w tej pozycji.

**Zestaw pytań 3:**

**PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA**

**PAKIET 1**

1. **Poz. nr 18** – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaofiarowania ligniny w arkuszach, białej sklasyfikowanej jako wyrób higieniczny, który w świetle wymogów dyrektywy 93/42/EEC nie jest wyrobem medycznym.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**PAKIET 4**

1. **Poz. nr 23** – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaofiarowania opatrunku w rozmiarze 10x10cm? Pozostałe parametry bez zmian.



**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

2. **Poz. nr 24** – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku w rozmiarze 10x30cm? Pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

3. **Poz. nr 27** – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku w rozmiarze 6,5x10cm? Pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

### **PROJEKT UMOWY**

- § 6, ust. 2 pkt. b) c) - wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzeżenia kar umownych i obniżenie ich wysokości do kwoty 10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto  
Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Mając powyższe na uwadze, zwraca się z prośbą o obniżenie wysokości kar umownych oraz modyfikację zasad ich naliczania, jak na wstępie.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

### **Zestaw pytań 4:**

#### **Pytanie dot. wzoru umowy:**

1. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 pkt b) i c) wzoru umowy kara umowna była naliczana od niezrealizowanej wartości umowy?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

*Z poważaniem*

**DYREKTOR**

  
**Dariusz Bierła**